
                  

                                      

              COMUNE DI CAVAGLIA'              
                                   Provincia di Biella                                    

 

Determinazione del Responsabile 

Servizio: FINANZIARIO CONTABILE 
 

 

N. 10 

del 

26/06/2019 
 

 

Responsabile del Servizio : Ghigo Renata 
 
 

OGGETTO : 

Costituzione commissione giudicatrice relativa alla procedura selettiva 

per affidamento del servizio di tesoreria comunale per il periodo 

01.07.2019/31.12.2021           

 

 

- VISTI gli artt. 182, 183  e seguenti del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

- VISTO il vigente regolamento di Contabilità; 

 

 

- VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 

 

 

-  VISTO il D.Lgs. 23.06.2011 n. 118; 

 

 

- RILEVATO CHE l’adozione del provvedimento rientra tra le     

competenze   attribuite al Responsabile del Servizio;     



PREMESSO CHE, con determinazione n. 7 del 24/05/2019, è stata espletata una indagine 

di mercato per l’affidamento dell’appalto del servizio di tesoreria comunale periodo 01.07.2019-

31.12.2021 al fine di avviare una procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.b) del D.Lg. 

50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 

dell’art. 95, c. 2 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

VISTO l’art. 77 del D.lgs. 50/2016, che prevede, per le procedure di aggiudicazione di 

contratti di appalti o di concessioni, limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio 

dell'offerta economicamente più vantaggiosa, che la valutazione delle offerte sia affidata ad una 

commissione giudicatrice composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo di 

cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto;  

 

ATTESO CHE il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 26.06.2019 

alle ore 12.00 e che pertanto è possibile procedere alla nomina dei commissari e alla costituzione 

della commissione; 

 

ATTESO CHE, ai sensi dell’art. 216, comma 12, del D.lgs. 50/2016, fino all'adozione della 

disciplina in materia di iscrizione all'Albo di cui all’art. 78 del D.lgs. 50/2016, la commissione 

giudicatrice continua ad essere nominata dall'organo della stazione appaltante competente ad 

effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto; 

 

VISTA l’attuale dotazione organica dell’Ente;  

 

DATO ATTO CHE il Comune di Cavaglià dispone di dipendenti esperti a cui poter 

affidare l’incarico di componenti della commissione giudicatrice della procedura in oggetto;  

 

RITENUTO PERTANTO di nominare quali componenti della commissione giudicatrice i 

seguenti dipendenti: 

 rag. Laura Cignetti, responsabile del Servizio Amministrativo nelle cui competenze 

rientrano le gare di appalto dell’Ente con specifica competenza delle stesse, in 

qualità di Presidente; 

 dott.ssa Annalisa Malfitana, Responsabile del Servizio, in qualità di componente 

esperto; 

 geom. Gionni Miscioscia, responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale cui compete, 

tra le altre cose, la manutenzione  degli immobili comunali con le relative gare di 

appalto per l’affidamento delle stesse, in qualità di componente esperto;  

   

RITENUTO altresì di stabilire che la funzione di verbalizzazione delle operazioni compiute 

dalla commissione giudicatrice farà capo alla sottoscritta Renata Ghigo ; 

 

VISTO il D. Lgs. 267/2000; 

D E T E R M I N A 

 

DI COSTITUIRE la commissione giudicatrice relativa alla procedura selettiva per 

l’affidamento del servizio di tesoreria comunale per il periodo 01.07.2019 - 31.12.2021; 

 

DI NOMINARE quali componenti della commissione di che trattasi i seguenti dipendenti: 

 rag. Laura Cignetti, responsabile del Servizio Amministrativo nelle cui competenze 

rientrano le gare di appalto dell’Ente con specifica competenza delle stesse, in 

qualità di Presidente; 

 dott.ssa Annalisa Malfitana, Responsabile del Servizio, in qualità di componente 

esperto; 



 geom. Gionni Miscioscia, responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale cui compete, 

tra le altre cose, la manutenzione  degli immobili comunali con le relative gare di 

appalto per l’affidamento delle stesse, in qualità di componente esperto;  

 

DI SVOLGERE la funzione di verbalizzazione delle operazioni compiute dalla 

Commissione giudicatrice; 

 

DI DARE ATTO CHE 

 

 nessuno dei componenti della commissione nominata con il presente atto si trova in 

condizione di incompatibilità  o di conflitto di interessi, anche potenziale, sulla base 

della vigente normativa, in riferimento all’assetto di interessi di che trattasi;  

 agli stessi componenti non spetterà alcun compenso. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                  (Renata Ghigo ) 

 

 

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio delle pubblicazioni aventi effetto di 

pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio; 

ATTESTA 

Che la  presente determinazione è stata  pubblicata nel sito web istituzionale di questo 

Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n.69) 

per quindici  giorni   consecutivi, dal 26/06/2019 al 11/07/2019 

 

 Cavaglià, lì 26/06/2019 

 

 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 
(Cignetti Laura) 

 

 


